ĐẢNG UỶ KHỐI CÁC CƠ QUAN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 81-CV/BTGĐUK
V/v tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh

đồng chí Võ Văn Ngân (1902 - 2022)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bình Định, ngày 29 tháng 9 năm 2022

       Kính gửi:    - Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc Đảng bộ Khối

 các cơ quan tỉnh Bình Định,

      - Ban Thường vụ Đoàn Khối các cơ quan tỉnh,

Thực hiện Công văn số 657-CV/BTGTU ngày 20/9/2022 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Võ Văn Ngân

(1902 - 2022), Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối đề nghị cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở

trực thuộc và Ban Thường vụ Đoàn Khối triển khai tuyên truyền, cụ thể như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Thân thế, cuộc đời và công lao, đóng góp to lớn của đồng chí Võ Văn

Ngân đối với cách mạng Việt Nam, nhất là đối với việc xây dựng, phát triển Đảng

trong giai đoạn mới thành lập, góp phần to lớn vào việc duy trì sự lãnh đạo liên tục

của Đảng và khôi phục phong trào cách mạng của quần chúng ở Gia Định - Chợ

Lớn, trong thời kỳ địch khủng bố trắng; xây dựng khu căn cứ 18 thôn Vườn Trầu,

Bà Điểm, Hóc Môn, Gia Định làm hậu cứ an toàn cho Xứ ủy và Ban Chấp hành

Trung ương Đảng…

 - Tấm gương sáng ngời về đạo đức cách mạng của người chiến sĩ cộng sản

Võ Văn Ngân, đó là: Trung thành vô hạn với lý tưởng cộng sản; ý chí và tinh thần

cách mạng kiên cường, dũng cảm, luôn gắn bó máu thịt với nhân dân, nói đi đôi

với làm; nêu cao tinh thần trách nhiệm, đoàn kết, thương yêu đồng chí, đồng bào;

việc học tập và noi theo tấm gương đạo đức của đồng chí Võ Văn Ngân, nhất là

trên quê hương Long An.

- Đấu tranh phản bác thông tin, quan điểm sai trái, thù địch chống phá Đảng,

Nhà nước, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc; xuyên tạc cuộc đời, sự nghiệp và

công lao, đóng góp của đồng chí Võ Văn Ngân.

2. Hình thức tuyên truyền

Cấp ủy cơ sở và Ban Thường vụ Đoàn Khối các cơ quan tỉnh tổ chức tuyên

truyền thông qua sinh hoạt chi bộ, đoàn thể, cơ quan, đơn vị; tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng, bản tin, trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn

vị; tuyên truyền cổ động trực quan, như: Khẩu hiệu, băng rôn, pano, áp phích...

3. Một số khẩu hiệu tuyên truyền

- Nhiệt liệt chào mừng 120 năm Ngày sinh đồng chí Võ Văn Ngân (1902 - 2022)!

 2

- Đồng chí Võ Văn Ngân - Người cộng sản kiên trung, mẫu mực!

- Đồng chí Võ Văn Ngân - Người cán bộ tài năng của Đảng và cách mạng

Việt Nam!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

4. Tài liệu: Đề cương tuyên truyền được đăng trên trang thông tin điện tử,

tại mục “Hoạt động tuyên truyền”. Địa chỉ trang thông tin điện tử:

www.dukccq.binhdinh.gov.vn).

Đề nghị cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở và Ban Thường vụ Đoàn Khối chỉ đạo

và tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm với nội dung và hình thức phù hợp,

thiết thực, hiệu quả.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),

- Thường trực Đảng ủy Khối,

  - Website ĐUK,

- Lưu BTGĐUK.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Lệ Thủy

http://www.dukccq.binhdinh.gov.vn/

		2022-09-30T07:33:15+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Lệ Thủy<NGUYEN LE THUY_DUKCCQ@TUBINHDINH> đã ký lên văn bản này!